

**Pertura ApS**

Vermundsgade 38A

DK-2100 Copenhagen Ø

**Central Business Registration No 33 64 07 73**

**Annual report 2016**

## **Contents**

	<b><u>Page</u></b>
Company details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management Review	4
Accounting policies	5
Income statement for 2016	9
Balance sheet at 31 December 2016	10
Notes	12

## **Company details**

### **Company**

Pertura ApS

Vermundsgade 38A, st. th.

2100 Copenhagen Ø

Central Business Registration No: 33 64 07 73

Registered in Copenhagen

Phone: +45 3393 1434

Incorporated: 26 April 2011

Financial period: 1 January – 31 December

### **Executive Board**

Jens Søndergaard

### **Company auditors**

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

### **Bankers**

Finanscenter København

Holmens Kanal 2

DK-1090 Copenhagen K

### **Consolidated Financial Statements**

The Company is included in the Group Annual Report of Unwire Holding ApS, Gammeltorv 18, DK-1457 Copenhagen K.

The Annual General Meeting adopted the annual report on

### **Chairman of the General Meeting**

---

## **Management Review**

The annual report of Pertura ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class B with the option from class C-medium.

### **Primary activities**

The Company's main activity is to deliver services and consultancy assistance in relation to mobile payment systems, and business activities related to this. The Company acts as an independent business development unit.

### **Development in activities and finances**

The income statement of the Company for 2016 shows a profit of DKK 5,860k, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 8,253k.

The result is considered satisfactory.

### **Unusual circumstances**

Management is not aware of any unusual events.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

**Income statement for 2016**

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>KDKK</u>	<u>2015</u> <u>KDKK</u>
<b>Gross profit</b>		<u>7.530</u>	<u>2.921</u>
<b>EBITDA</b>		<b>7.530</b>	<b>2.921</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses	1	<u>0</u>	<u>(5)</u>
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>7.530</b>	<b>2.916</b>
Financial income	2	25	22
Financial expenses		<u>(34)</u>	<u>(1)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>7.521</b>	<b>2.937</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(1.661)</u>	<u>(690)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<u><b>5.860</b></u>	<u><b>2.247</b></u>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>5.860</u>	<u>2.247</u>
		<b>5.860</b>	<b>2.247</b>

**Balance sheet at 31 December 2016**

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>KDKK</u>	<u>2015</u> <u>KDKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment	4	<u>0</u>	<u>9</u>
<b>Property, plant and equipment</b>		<u>0</u>	<u>9</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>0</u>	<u>9</u>
Trade receivables		931	1.332
Receivables from group enterprises		1.414	1.542
Other receivables		1.144	693
Contracts of work in progress		5.938	0
Prepayments		<u>0</u>	<u>9</u>
<b>Receivables</b>		<u>9.427</u>	<u>3.576</u>
<b>Cash</b>		<u>2.921</u>	<u>629</u>
<b>Current assets</b>		<u>12.348</u>	<u>4.205</u>
<b>Assets</b>		<u>12.348</u>	<u>4.214</u>

**Balance sheet at 31 December 2016**

	<u>Notes</u>	<u>2016 KDKK</u>	<u>2015 KDKK</u>
Share Capital	6	80	80
Retained earnings		<u>8.173</u>	<u>2.313</u>
<b>Equity</b>	<b>7</b>	<b><u>8.253</u></b>	<b><u>2.393</u></b>
Provision for deferred tax		<u>259</u>	<u>61</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>259</u></b>	<b><u>61</u></b>
Trade payables		0	0
Debt to group enterprises		2.218	0
Corporate income tax		1.464	646
Other payables		21	20
Prepayments	5	<u>133</u>	<u>1.094</u>
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b><u>3.836</u></b>	<b><u>1.760</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>3.836</u></b>	<b><u>1.760</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>12.348</u></b>	<b><u>4.214</u></b>
Contingent liabilities	8		
Ownership	9		

## Notes

	<u>2016</u> <u>KDKK</u>	<u>2015</u> <u>KDKK</u>
<b>1. Depreciation, amortization and impairment losses</b>		
Other fixtures and fittings, tools and equipment	0	5
	<u>0</u>	<u>5</u>
<b>2. Financial income</b>		
Financial income from group companies	25	22
	<u>25</u>	<u>22</u>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	(1.464)	(646)
Change in deferred tax	(197)	(44)
	<u>(1.661)</u>	<u>(690)</u>
		<b>Other fixtures and Fittings, tools and equipment</b>
		<u>KDKK</u>
<b>4. Property, plant and equipment</b>		
Cost at 1 January		14
Additions		0
Disposals		(14)
<b>Cost at 31 December</b>		<u>0</u>
Depreciation and impairment losses at 1 January		5
Reversal relating to disposals		(5)
Depreciation for the year		0
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December</b>		<u>0</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>		<u>0</u>

## Notes

	<b><u>2016</u></b> <b><u>KDKK</u></b>	<b><u>2015</u></b> <b><u>KDKK</u></b>
<b>5. Contract work in progress</b>		
Selling price of production for the period	11.773	1.126
Payments received on account	<u>(5.968)</u>	<u>(2.220)</u>
	<b>5.805</b>	<b>(1.094)</b>
Recognized in the balance sheet as follows:		
Contract work in progress	5.938	0
Prepayments	<u>(133)</u>	<u>(1.094)</u>
	<b><u>5.805</u></b>	<b><u>(1.094)</u></b>

## 6. Share capital

Share capital consists of 80.000 shares of a nominal value of DKK 1. The shares have not been divided into classes.

There have been no changes in the share capital in the previous 5 years.

	<b><u>Share capital</u></b> <b><u>KDKK</u></b>	<b><u>Retained earnings</u></b> <b><u>KDKK</u></b>	<b><u>Total</u></b> <b><u>KDKK</u></b>
<b>7. Equity</b>			
Equity at 1 January	80	2.313	2.393
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>5.860</u>	<u>5.860</u>
<b>Equity at 31 December</b>	<b><u>80</u></b>	<b><u>8.173</u></b>	<b><u>8.253</u></b>

## 8. Contingent liabilities

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income etc.

## 9. Ownership

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Unwire Holding ApS  
Gammeltorv 18, DK-1457 Copenhagen K